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Місія:
покращувати життя та об’єднувати 
людей у містах і громадах, просуваю-
чи велосипед як безпечний зручний 
транспорт.

Бачення:
- міста з безпечною та комфортною 
інфраструктурою, де велосипед — це 
рівноцінний вид транспорту;
- міста, де транспортні рішення прий-
маються на основі надійних даних 
(evidence-based), де всі зацікавлені 
сторони залучені до впливають на 
прийняття та впровадження рішень; 
- велокультура як складова корпора-
тивної соціальної відповідальності є 
сталою практикою для бізнесу; 
- політичні партії просувають велоси-
педний порядок денний; 
- U-Cycle працює заради того, аби усі 
зацікавлені сторони (стейкхолдери) 
були якісно залучені до розроблення 
транспортних національних та місь-
ких політик, які затверджуються з реа-
лістичними механізмами впровад-
ження;
- національні та міські транспортні 
політики впроваджуються на націо-
нальному та локальному рівнях із 
залученням кваліфікованих інжене-
рів-транспортників з українською 
освітою.

U-Cycle (ГО Асоціація велосипедистів Києва») — це експертна членська громадська 
організація, яка з 2007 року просуває велосипед як безпечний зручний транспорт. 
Навесні 2019 року організація зробила ребрендинг. Нова назва U-Cycle відображає 
діяльність організації на трьох рівнях — індивідуальному, міському та національному: 
U-Cycle — це yoU, Urban, Ukraine

CТРАТЕГІЯ U-CYCLE 2019-2021

Цінності:
- Чесність
- Рівність та відкритість
- Довіра
- Співпраця
- Експертність
- Відповідальність
- Проактивність
- Сталий розвиток

Стратегічні напрямки роботи:
(1) Адвокація рішень зі сталої міської 
мобільності та безпеки на національ-
ному і локальному рівнях
(2) Розвиток мережі агентів змін, які 
просувають велосипедний транспорт 
в українських містах і громадах
(3) Промоція велосипедного транс-
порту та безпеки руху
(4) Організаційний розвиток U-Cycle
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Розпочався процес розробки Націо-
нальної велосипедної стратегії

Кабінет Міністрів підтримав пропози-
ції велоспільноти та дозволив роботу 
веломагазинів та веломайстерень під 
час карантину

Набули чинності ДСТУ 8906:2019 «Пла-
нування та проєктування велосипед-
ної інфраструктури»

Розробили концепції для 5-ти міст та 
громад (Херсон, Слов’янськ, Меліто-
поль, Бердянська і Опішнянська ОТГ). 

Провели два підрахунки велосипеди-
стів, що зафіксували зріст кількості ве-
лосипедистів у Києві в 2,5 рази

23,1 млн грн. на будівництво вело-
маршруту Солом’янка-Центр у бюд-
жеті Києва на 2021 рік 

Запровадження системи автофіксації 
порушень ПДР

Створили дослідження «Потреба у 
розвитку велотранспорту та переш-
коди до її реалізації у містах і регіонах 
України»

Відбувся воркшоп зі створення мере-
жі велосмуг у Києві, де разом з пред-
ставниками влади, поліції та громад-
ськості напрацювали й накреслили 
запропоновані веломаршрути

Розробили уроки з безпеки руху на 
велосипеді

Провели на національному рівні кон-
курс Велопрацедавець року, у якому 
взяли участь 8 міст, 41 компанія, а це 
близько 15000 співробітників про 
яких подбали їхні працедавці. 

Провели акцію «Велосипедом на ро-
боту» взимку

Новий сайт у стилі нового брендбуку

Вдруге відбувся новорічний велопа-
рад «Bike2Holidays»

5 велотурів по Києву Urban Cycling 
Tours

Промоція безпеки руху для велосипе-
дистів завдяки проведенню Літньої та 
Осінньої Велошколи з безпеки руху 
та поширення відео у соцмережах. 

ПЕРЕМОГИ U-CYCLE 2020
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Протягом 2020-го року команда U-Cycle про-
водила роботу щодо розробки та залучення 
громадськості в процес розробки національ-
ної  велосипедної стратегії. Щоб зрозуміти по-
точну ситуацію з розвитком велосипедної ін-
фраструктури в українських громадах, ми про-
вели огляд міжнародних стратегій та надіслали 
інформаційні запити в міські адміністрації міст 
та громад. Це лягло в дослідження «Потреба у 
розвитку велотранспорту та перешкоди до її 
реалізації у містах і регіонах України». 

У грудні  U-Сycle організувала прес-конферен-
цію, під час якої Міністерство інфраструктури 
України оголосило початок роботи над Націо-
нальною велосипедною стратегією.  Щоб по-
треби велосипедистів були враховані, націо-
нальна коаліція громадських організації «Ук-
раїнська велосипедна мережа» (УВМ), яка 
наразі представляє інтереси 15 міст, розробила 
пропозиції до стратегії та передала їх у Міні-
стерство інфраструктури України. Для цього 
було проведено кілька раундів громадських 
обговорень з представниками велосипедних 
громадських організацій з українських міст та 
громад з різних регіонів України. 

Цінності:
- Чесність
- Рівність та відкритість
- Довіра
- Співпраця
- Експертність
- Відповідальність
- Проактивність
- Сталий розвиток

Стратегічні напрямки роботи:
(1) Адвокація рішень зі сталої міської 
мобільності та безпеки на національ-
ному і локальному рівнях
(2) Розвиток мережі агентів змін, які 
просувають велосипедний транспорт 
в українських містах і громадах
(3) Промоція велосипедного транс-
порту та безпеки руху
(4) Організаційний розвиток U-Cycle

НАЦІОНАЛЬНА 
ВЕЛОСИПЕДНА СТРЕТЕГІЯ
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Дана активність відбувалася у межах проєкту «Безпека руху для України: 
національна адвокація та промо-кампанія велосипедних НУО», що втілю-
ється U-Cycle за підтримки Програми МАТРА Посольства Королівства 
Нідерландів в Україні. 



Під час підготовчого етапу розробки Націо-
нальної велосипедної стратегії, під керівни-
цтвом транспортної планувальниці Іриною 
Бондаренко і за участі 13 активістів U-Cycle, 
провели дослідження «Потреба у розвитку 
велотранспорту та перешкоди до її реаліза-
ції у містах і регіонах України» та огляд 
загальної ситуації щодо розвитку велоінфра-
структури в українських територіальних 
громадах.

Дослідження відбувалося протягом півроку і 
включало у себе 40 глибинних інтерв’ю з 
представниками/-цями органів місцевого са-
моврядування (міські голови, депутати/-ки, 
працівники/-ці виконкомів), містоплануваль-
никами/-цями та транспортними експерта-
ми/-ками, представниками/-цями велобізне-
су, громадських організацій та велосипеди-
стами та велосипедистками з усіх регіонів 
України. Дослідження проведене за підтрим-
ки Фонду ім. Гайнріха Бьолля (Бюро Київ — 
Україна).

Посилання на дослідження:
https://bit.ly/37jSARY  
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ДОСЛІДЖЕННЯ 
«ПОТРЕБА У РОЗВИТКУ ВЕЛОТРАНСПОРТУ 
ТА ПЕРЕШКОДИ ДО ЇЇ РЕАЛІЗАЦІЇ У МІСТАХ 
І РЕГІОНАХ УКРАЇНИ» 



ВЕЛОДСТУ

1жовтня 2020 року набули чинності 
ДСТУ 8906:2019 «Планування і про-
єктування велосипедної інфра-
структури». Стандарти розробив 
Державний дорожній науково-до-
слідний інститут ім. Шульгіна у 
2018-2019 роках на замовлення U-С
ycle в рамках реалізації проєкту 
«Зелене світло для велоруху в гро-
мадах» за підтримки Програми 
U-LEAD з Європою.

ВелоДСТУ закладають єдину мето-
дологічну основу для планування 
велосипедної інфраструктури в 
українських населених пунктах і 
поза ними. Також у велоДСТУ є 
вимоги до конструкції та експлуата-
ції велосипедної інфраструктури й 
велопарковок. За основу при роз-
робці українських велоДСТУ було 
взято Німецькі рекомендації з 
організації велосипедного руху 
ERA. 

UKRAINEUKRAINEUKRAINEUKRAINEUKRAINEUKRAINE Посилання на ВелоДСТУ: https://bit.ly/3cqziww 



У 2018 році U-Cycle підготувала Пропозиції з 
оновлення українських ПДР, що стосуються ве-
лосипедного руху. Зараз ми активно працюємо, 
щоб українські ПДР були сучасними та відпо-
відали європейським нормам. У грудні 2019 
року ці правки було презентовано Міністерству 
внутрішніх справ, а у 2020-му році робота про-
довжилась.

Пропозиції до оновлення:
1. Визначення основних термінів та понять: ве-
лосипедна смуга, велосипедна доріжка, велопе-
реїзд, велосипедний шлюз, електровелосипед.
2. Зміни щодо руху тротуаром, смугою громад-
ського транспорту, виконання поворотів ліворуч.
3. Встановлення вікових обмежень для руху ді-
тей по тротуару та проїжджій частині.
4. Дозвіл на їзду по двоє в одній смузі, що є важ-
ливим для спортсменів та велотуристів.

Також необхідно внести зміни в ПДР щодо виз-
начення легкого персонального електротранс-
порту. Для цього ми провели декілька офлайн та 
онлайн зустрічей з велоспільнотами, організа-
ціями Української велосипедної мережі та інши-
ми стейкхолдерами. Разом сформували фіналь-
ні пропозиції, які було надіслано до МВС для 
подальшого впровадження.

Завдяки довготривалій адвокації, на велосипеді 
дозволили їздити смугами громадського транс-
порту. Поки що цей дозвіл закриває прогалину 
в ПДР, де за наявності такої смуги простір для 
руху велосипедистів був невизначеним. Та в 
довготривалій перспективі це рішення також 
може бути покращеним: на вулицях з інтенсив-
ним рухом згідно до оновлених ДБН все ж має 
створюватися відокремлена велосипедна 
інфраструктура.

UKRAINEUKRAINEUKRAINEUKRAINEUKRAINEUKRAINE Відео про пропозиції змін до ПДР: https://bit.ly/3xf62kx 

АДВОКАЦІЯ ЗМІН ДО ПДР



Під час карантину постала проблема 
транспорту. Одним із варіантів без-
печного пересування містом став 
велосипед. За словами медиків, шанс 
підхопити інфекцію на велосипеді 
приблизно дорівнює «нулю», адже 
велосипедист не взаємодіє з іншими 
людьми та контактними поверхнями 
під час поїздки.

Однак, запроваджені обмеження ро-
боти веломайстерень та веломага-
зинів могли значно знизити викори-
стання велосипедів. У разі поломки 
люди не мали можливості відремон-
тувати велосипед чи придбати необ-
хідну запчастину. Для прикладу, 
багато українських міст дозволили 
роботу автомайстерень, а АЗС пра-
цювали по всій країні.

Піклуючись про здоров'я, безпеку та 
мобільність громадян, U-Cycle ініцію-
вали та домоглися від Кабміну дозво-
лу роботи веломайстерень та вело-
магазинів під час карантину. Водно-
час їхні власники зобов’язалися 
дотримуватися всіх рекомендованих 
заходів МОЗ: регулярно обробляти 
контактні поверхні, використовувати 
захисний одяг, не допускати скупчен-
ня клієнтів у приміщенні тощо.
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АДВОКАЦІЯ ДОЗВОЛУ 
ДЛЯ РОБОТИ ВЕЛОБІЗНЕСУ 
ПІД ЧАС КАРАНТИНУ



Експерти U-Cycle активно працювали 
з партнерами у багатьох інших питан-
нях національного рівня, які стосу-
ються безпеки дорожнього руху, 
дорожнього будівництва та містобу-
дування. U-Cycle залучена в робочі 
групи при Міністерстві інфраструкту-
ри, Національному агенстві інфра-
структурних проектів, Національній 
Платформі Форуму Східного Пар-
тнерства ЄС, Української кліматичної 
мережі, підписантів маніфесту «За 
підвищення безпеки дорожнього 
руху» тощо. 

Одним зі спільних досягнень цієї 
роботи можна вважати запроваджен-
ня системи автофіксації порушень 
ПДР, що відбулося 1-го червня 2020 
року. U-Cycle разом з партнерами 
продовжує піднімати питання якнай-
швидшого розширення кількості та 
функціональності цих камер. 

Іншим важливим напрямом діяль-
ності стала робота по включенню 
засобів мікромобільності до україн-
ської нормативної бази. Експерти 
U-Cycle надали пропозиції до від-
повідних законопроєктів та розпоча-
ли дослідження кращих світових 
практик безпечного врегулювання 
руху цих транспортних засобів.
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НАЦІОНАЛЬНА АДВОКАЦІЯ 



Під час підготовчого етапу розробки Націо-
нальної велосипедної стратегії, під керівни-
цтвом транспортної планувальниці Іриною 
Бондаренко і за участі 13 активістів U-Cycle, 
провели дослідження «Потреба у розвитку 
велотранспорту та перешкоди до її реаліза-
ції у містах і регіонах України» та огляд 
загальної ситуації щодо розвитку велоінфра-
структури в українських територіальних 
громадах.

Дослідження відбувалося протягом півроку і 
включало у себе 40 глибинних інтерв’ю з 
представниками/-цями органів місцевого са-
моврядування (міські голови, депутати/-ки, 
працівники/-ці виконкомів), містоплануваль-
никами/-цями та транспортними експерта-
ми/-ками, представниками/-цями велобізне-
су, громадських організацій та велосипеди-
стами та велосипедистками з усіх регіонів 
України. Дослідження проведене за підтрим-
ки Фонду ім. Гайнріха Бьолля (Бюро Київ — 
Україна).

Посилання на дослідження:
https://bit.ly/37jSARY  

URBAN: 
наша співпраця 
з містами і громадами
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15 червня, під КМДА відбувся лежа-
чий протест «Досить смертей на 
дорогах». Близько 200 велосипеди-
стів і велосипедисток з плакатами 
заявили, що не будуть більше терпіти 
смерті на дорогах та вимагали покра-
щення велосипедної інфраструктури 
у місті.

Велоспільнота підготувала низку 
конкретних вимог до Київської місь-
кої державної адміністрації. До проте-
стувальників вийшов говорити зас-
тупник міського голови Олександр 
Густєлєв. За результатами зустрічі 
було створено робочу групу (так 
звану "Велораду"), завдяки якій вда-
лося налагодити постійний діалог з 
міською владою щодо розвитку вело-
сипедної інфраструктури, а також 
підписали протокол вимог велоспіль-
ноти, що містив 16 пунктів. У перерві 
між карантинами ми провели декіль-
ка робочих зустрічей і виїзних нарад. 

U-Cycle координує роботу цієї групи 
зі сторони громадськості та регуляр-
но звітує по прогресу щодо Протоко-
лу, проблем, що виникли при вико-
нанні, та подальших планів роботи.

КИЇВ: АКЦІЯ ПРОТЕСТУ ПІД КМДА,
ВИСУНЕННЯ ВИМОГ

URBANURBANURBANURBANURBANURBANURBAN

Під час карантину постала проблема 
транспорту. Одним із варіантів без-
печного пересування містом став 
велосипед. За словами медиків, шанс 
підхопити інфекцію на велосипеді 
приблизно дорівнює «нулю», адже 
велосипедист не взаємодіє з іншими 
людьми та контактними поверхнями 
під час поїздки.

Однак, запроваджені обмеження ро-
боти веломайстерень та веломага-
зинів могли значно знизити викори-
стання велосипедів. У разі поломки 
люди не мали можливості відремон-
тувати велосипед чи придбати необ-
хідну запчастину. Для прикладу, 
багато українських міст дозволили 
роботу автомайстерень, а АЗС пра-
цювали по всій країні.

Піклуючись про здоров'я, безпеку та 
мобільність громадян, U-Cycle ініцію-
вали та домоглися від Кабміну дозво-
лу роботи веломайстерень та вело-
магазинів під час карантину. Водно-
час їхні власники зобов’язалися 
дотримуватися всіх рекомендованих 
заходів МОЗ: регулярно обробляти 
контактні поверхні, використовувати 
захисний одяг, не допускати скупчен-
ня клієнтів у приміщенні тощо.



Ми системно працювали та адвокату-
вали розробку Велоконцепції почи-
наючи з 2014 року. З 2018 року, після 
її прийняття Київрадою та підписання 
Міським Головою, моніторять її вико-
нання. U-Cycle працює з депутатами 
міськради та Департаментом транс-
портної інфрастуктури КМДА для того, 
щоб у бюджеті закладалися кошти на 
розбудову велоінфраструктури, мо-
ніторить об'єкти капремонтів, поши-
рює інформацію і велоспільноту міста, 
збирає зворотній зв'язок, подає про-
позиції міській владі, надає розголосу 
випадки порушень чи пошкоджень 
велосипедної інфраструктури тощо.

Завдяки довготривалій роботі та ад-
вокації команди U-Cycle, у бюджет 
Києва на 2021 рік було закладено 23,1 
млн грн. на будівництво веломаршру-
ту Солом’янка-Центр.  

КИЇВ: МОНІТОРИНГ ВПРОВАДЖЕННЯ 
ВЕЛОКОНЦЕПЦІЇ ТА ПРОПОЗИЦІЇ 
ДО БЮДЖЕТУ 2021
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Експерти U-Cycle активно працювали 
з партнерами у багатьох інших питан-
нях національного рівня, які стосу-
ються безпеки дорожнього руху, 
дорожнього будівництва та містобу-
дування. U-Cycle залучена в робочі 
групи при Міністерстві інфраструкту-
ри, Національному агенстві інфра-
структурних проектів, Національній 
Платформі Форуму Східного Пар-
тнерства ЄС, Української кліматичної 
мережі, підписантів маніфесту «За 
підвищення безпеки дорожнього 
руху» тощо. 

Одним зі спільних досягнень цієї 
роботи можна вважати запроваджен-
ня системи автофіксації порушень 
ПДР, що відбулося 1-го червня 2020 
року. U-Cycle разом з партнерами 
продовжує піднімати питання якнай-
швидшого розширення кількості та 
функціональності цих камер. 

Іншим важливим напрямом діяль-
ності стала робота по включенню 
засобів мікромобільності до україн-
ської нормативної бази. Експерти 
U-Cycle надали пропозиції до від-
повідних законопроєктів та розпоча-
ли дослідження кращих світових 
практик безпечного врегулювання 
руху цих транспортних засобів.



КИЇВ: ВОРКШОП «СТВОРЕННЯ ЗВ'ЯЗНОЇ 
ВЕЛОМЕРЕЖІ У КИЄВІ. ПЛАН НА 2021»
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Під час пандемії багато міст світу 
вжили негайні заходи для вирішення 
транспортних проблем. Велосипед — 
ідеальне рішення, що дозволяє пере-
суватися безпечно й швидко. Та поки 
велоінфраструктура в Києві — не 
така ідеальна. Найбільш доречним 
рішенням, ймовірно, є створення 
«тимчасових» велосмуг на проїжджій 
частині. «Тимчасовими» їх називають 
не тому, що їх знищать після пандемії, 
а через те, що впроваджувати 
потрібно швидко й масово. Оскільки 
під час пандемії вони зможуть забез-
печити користування індивідуальним 
транспортом. 

22 грудня відбувся воркшоп зі ство-
рення мережі велосмуг у Києві. 
Разом з представниками U-Cycle, 
Урбанради, Київської сотки, CAN-
actions School, Велоради, Велосекто-
ру Департаменту транспортної 
інфраструктури КМДА, Центром 
організації дорожнього руху, поліції 
напрацювали й накреслили запропо-
новані веломаршрути та обговорили 
проблемні місця. За результатами 
воркшопу вже у 2021 році було ство-
рено документ, що містив покроко-
вий план будівництва зв’язної інфра-
структури та переліком проблемних 
місць, з планом їх усунення у майбут-
ньому.
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Маштабування практики навчання з безпеки руху на велосипеді по 
всій країні є дуже актуальним. Тож U-Cycle вирішили розробити 
уроки з безпеки руху на велосипеді. До цього процесу долучилися 
12 членів УВМ та досвідчених велотренерів з різних міст України, що 
спільно протягом декількох місяців обговорювали та розробляли 
плани занять для людей різного віку — від наймолодших дітей до 
дорослих. Команда також розробила програму сертифікації, що 
включає в себе триденний тренінг для велотренерів, тестування на 
знання правил дорожнього руху та практичне завдання. У планах 
програми — навчити щонайменше 100 людей з різних регіонів бути 
велотренерами з безпеки руху у своїх містах та громадах. 

ЗАПУСК НАЦІОНАЛЬНОЇ 
ВЕЛОШКОЛИ З БЕЗПЕКИ РУХУ



КОНСАЛТИНГ U-CYCLE: 
ВЕЛОКОНЦЕПЦІЇ ДЛЯ 5-ТИ 
УКРАЇНСЬКИХ МІСТ ТА ГРОМАД

У 2020 році експерти U-Cycle розро-
били велосипедні концепції для Хер-
сона,  Мелітополя, Слов’янська,  Бер-
дянської та Опішнянської ОТГ.



15 червня, під КМДА відбувся лежа-
чий протест «Досить смертей на 
дорогах». Близько 200 велосипеди-
стів і велосипедисток з плакатами 
заявили, що не будуть більше терпіти 
смерті на дорогах та вимагали покра-
щення велосипедної інфраструктури 
у місті.

Велоспільнота підготувала низку 
конкретних вимог до Київської місь-
кої державної адміністрації. До проте-
стувальників вийшов говорити зас-
тупник міського голови Олександр 
Густєлєв. За результатами зустрічі 
було створено робочу групу (так 
звану "Велораду"), завдяки якій вда-
лося налагодити постійний діалог з 
міською владою щодо розвитку вело-
сипедної інфраструктури, а також 
підписали протокол вимог велоспіль-
ноти, що містив 16 пунктів. У перерві 
між карантинами ми провели декіль-
ка робочих зустрічей і виїзних нарад. 

U-Cycle координує роботу цієї групи 
зі сторони громадськості та регуляр-
но звітує по прогресу щодо Протоко-
лу, проблем, що виникли при вико-
нанні, та подальших планів роботи.

U-Cycle системно проводить підраху-
нок велосипедистів двічі на рік у 
будній та вихідний день вже з 2014 
року.

Весняний підрахунок велосипедистів 
відбувся у середу 22 квітня 2020 та 
припав саме на час локдауну. Кіль-
кість велосипедистів у Києві під час 
карантину зросла більш ніж у 2.5 
рази у порівнянні з останнім підра-
хунком 2019 року. Активісти нараху-
вали 5431 велосипедиста та велоси-
педистку. Через карантин громадсь-
кий транспорт працював у обмеже-
ному режимі. Тому велосипед став 
одним із варіантів безпечного пере-
сування.

Осінній підрахунок велосипедистів 
проводився 9 та 19 вересня на 22-х 
перехрестях у Києві. Протягом двох 
годин члени U-Cycle нарахували в 
будній день 4569 велосипедистів та у 
вихідний – 3675. Такі показники є 
абсолютним рекордом за 7 років 
підрахунку в осінній сезон. Кількість 
велосипедистів восени у Києві у 
будній день зросла у 2.5 рази, а у 
вихідний – майже у 2 рази у порівнян-
ні з минулим роком. Такі результати 
підрахунку, який провела U-Cycle у 
вересні 2020 року. 

ПІДРАХУНОК ВЕЛОСИПЕДИСТІВ: 
ВЕЛОБУМ У КИЄВІ
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За словами експертів, якщо під час 
пандемії місто організує тимчасові 
велодоріжки, то кількість велосипе-
дистів значно зросте.Більше велоси-
педистів було тільки у квітні цього 
року під час жорсткого карантину – 
5431 у будній день. Відсоток жінок на 
велосипеді склав 15 % (весна), 14,4 % 
(осінь будній день) до 18 % (осінь 
вихідний).

Окрім того, вперше у Києві ми прове-
ли підрахунок користувачів легкого 
персонального транспорту (електро-
самокати, моноколеса і т.д. ). У будній 
день зафіксовано 1152 користувачів, а 
у вихідний вдвічі менше – 665. Завдя-
ки підрахунку ми також визначаємо, 
куди їздять велосипедисти, чи вдяга-
ють вони шоломи, скільки з них руха-
ються тротуарами і дорогами, в якому 
одязі вони їздять, скільки серед них 
жінок і чоловіків, користувачів муні-
ципального прокату NextBike, а 
також велокур’єрів Uber Eats та 
Glovo.



Ми системно працювали та адвокату-
вали розробку Велоконцепції почи-
наючи з 2014 року. З 2018 року, після 
її прийняття Київрадою та підписання 
Міським Головою, моніторять її вико-
нання. U-Cycle працює з депутатами 
міськради та Департаментом транс-
портної інфрастуктури КМДА для того, 
щоб у бюджеті закладалися кошти на 
розбудову велоінфраструктури, мо-
ніторить об'єкти капремонтів, поши-
рює інформацію і велоспільноту міста, 
збирає зворотній зв'язок, подає про-
позиції міській владі, надає розголосу 
випадки порушень чи пошкоджень 
велосипедної інфраструктури тощо.

Завдяки довготривалій роботі та ад-
вокації команди U-Cycle, у бюджет 
Києва на 2021 рік було закладено 23,1 
млн грн. на будівництво веломаршру-
ту Солом’янка-Центр.  

YOU: наші проекти для спільноти
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НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНКУРС 
ВЕЛОПРАЦЕДАВЕЦЬ РОКУ 2020
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Цьогоріч ми провели конкурс «Велопрацедавець 
року» вперше онлайн і вже вдруге на національ-
ному рівні. У ньому взяли участь 8 міст, 41 ком-
панія, а це близько 15000 співробітників, про 
яких подбали роботодавці.

Переможцями конкурсу стали компанії з 8-ми 
міст України: 6-Systems (Київ), Intellias (Одеса), 
SoftServeve (Харків), ТОВ Компанiя «Вiтава» 
(Славутич), Запорізький академічний ліцей № 23 
Запорізької міської ради (Запоріжжя), ДСНС 
України (Кривий Ріг), Weatherford (Полтава), 
SkySoft.tech — Ukraine (Вінниця).



Флешмоб «Велосипедом на роботу» 
цього року відбувся лише взимку й 
проходив під гаслом «Зима. Велоси-
пед. Любов». Таке гасло було присвя-
чене темі Глобальної зміни клімату, 
що призводить до аномально теплих 
зим, у тому числі і в нашому регіоні. 
За таких умов використання велоси-
педа як щоденного виду транспорту 
стає все зручнішим і воно може спри-
яти зменшенню викидів СО2. Прове-
сти зимовий флешмоб стало ініціати-
вою трьох членкинь U-Cycle — Оксани 
Марюк, Наталії Торчевської та Шури 
Кушнір. 

Зимовий флешмоб, хоч і є найменш 
малолюдним, але він є частиною Все-
світнього флешмобу «Зимовий день 
велосипедом на роботу». Його мета 
показати, що велосипед не має се-
зонів, і що днів, коли взимку справді 
неможливо виїхати велосипедом в 
Україні насправді не так багато. 
Досвід Фінляндії, де зима значно суро-
віша за нашу, також показує, що при 
налагодженій діяльності міських 
служб, де в пріорітеті очищення від 
снігу знаходяться пішохідні та вело-
сипедні доріжки, навіть снігопади не 
є перешкодою для руху на велосипеді. 

YOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOU

ВЕЛОСИПЕДОМ
НА РОБОТУ



ВЕЛОШКОЛА З БЕЗПЕКИ РУХУ

У 2020 році ми провели дві Велошко-
ли з безпеки руху — Літню на Подолі 
та Осінню на Подолі, Нивках та Троє-
щині. Влітку також пройшов Тренінг 
для тренерів з безпеки руху і до 
команди приєднались нові велотре-
нери. Велошкола з безпеки руху — це 
волонтерський проєкт організації й 
цьогоріч вони стали можливі завдяки 
волонтерській роботі Олени Некра-
шевич, Дмитра Макогона, Єгора Ко-
ляденко, Богдана Лепявко, Олексан-
дра Невського. 

У час локдауну,  коли кількість вело-
сипедистів почала стрімко зростати і 
не було можливості проводити жодні 
заходи, ми активно промотували 
безпеку завдяки нашим Відео «Ве-
лошкола з безпеки руху», які підготу-
вали у 2019-му спільно з командою 
наших велотренерів. У них наші 
досвідчені велотренери пояснюють, 
як підготувати велосипед до поїздки, 
що потрібно знати, аби ваші дії були 
передбачувані для інших учасників 
дорожнього руху, як взаємодіяти з 
іншими транспортними засобами та 
пішоходами та ін.

YOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOU Серія відео Велошкола з безпеки руху: https://is.gd/SWRf6Z



URBAN CYCLING TOURS

Urban cycling tours — формат міських 
велоекскурсій від нашої спільноти. У 
2020-му році наші гіди провели тури 
«До дня народження ВДНГ» (Максим 
Дербеньов), «Цікавинки Лівого бере-
га» і «Київськи джунглі» (Сашко Бога-
ченко-Мішевський), «Київ велосипед-
ний» (Наталія Князева та Марина 
Блудша). Велотур  Київ 20-х «Місто» 
Варер'яна Підмогинльного на якому 
учасники зустрічали героїв твору 
«Місто»відбувся в колаборації з Бюро 
Театралізвоаних екскурсій наукового 
товариста універсутету Бориса Грін-
ченка. Завдяки цьому формату ми 
поєднали приємне з корисним — ве-
лоекскурсію і велошколу з безпеки 
руху. Кожен тур дає можливість лю-
дям, що не почуваються впевнено на 
велосипеді, їздити містом у компанії.

YOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOU



Ми системно працювали та адвокату-
вали розробку Велоконцепції почи-
наючи з 2014 року. З 2018 року, після 
її прийняття Київрадою та підписання 
Міським Головою, моніторять її вико-
нання. U-Cycle працює з депутатами 
міськради та Департаментом транс-
портної інфрастуктури КМДА для того, 
щоб у бюджеті закладалися кошти на 
розбудову велоінфраструктури, мо-
ніторить об'єкти капремонтів, поши-
рює інформацію і велоспільноту міста, 
збирає зворотній зв'язок, подає про-
позиції міській владі, надає розголосу 
випадки порушень чи пошкоджень 
велосипедної інфраструктури тощо.

Завдяки довготривалій роботі та ад-
вокації команди U-Cycle, у бюджет 
Києва на 2021 рік було закладено 23,1 
млн грн. на будівництво веломаршру-
ту Солом’янка-Центр.  

YOU: наші проекти для спільноти
YOU: 
наші проекти 
для спільноти
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СВЯТКОВИЙ ВЕЛОЗАЇЗД
#BIKE2HOLIDAYS

Незважаючи на те, що протягом 2020 
року, ми провели не надто багато «жи-
вих» подій, у грудні, перед новорічни-
ми святами, вдруге пройшов костю-
мований велопарад #bike2holidays. 
Цьогоріч тема заїзду була «Чарівне 
місто», де учаснкам пропонувалось 
долучитися до параду в костюмах 
чаріників та чарівниць. Ми проїхали-
ся новорічними локаціями,  оранізу-
вали веловікторину та обрали най-
кращий «чарівний» новорічний кос-
тюм. Ведучою та організаторкою па-
раду другий рік є Настя Балабанова 
— членкиня ради U-Cycle яка запро-
понувала цю ідею під час першого 
U-Cycle Open Space у 2019 році.

Велопарад — це саркастичне нагаду-
вання про те, що велосипедисти й 
велосипедистки нашого міста щодня 
стикаються з інфраструктурними ди-
вами та злими чарами. Партнерами 
заходу стали кав'ярня-майстерня Life-
cycle, подарунки були надані кавяр-
нею Середа та веломагазином «Пома-
ранчевий ровер».

YOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOUYOU
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ЧЛЕНСЬКА ПРОГРАМА

Членська програма U-Cycle у 2020-му році продовжила діяти у новому форматі — 
Дійсного та асоційованого членства. Склад дійсних членів збільшився до 33 осіб. 
До дійсних членів також відносяться члени Ради. На Загальних зборах 2020 було 
прийнято рішення щодо складу членів ради з 6 осіб. Головою ради U-Cycle зали-
шився на другий рік Богдан Лепявко, були обрані нові члени Ради — Настя Балаба-
нова, Юрій Степаненко та Денис Моляка. Продовжили свій термін Євгеній Франків 
та Марина Блудша. Ми спростили механіз оплати членського внеску — раз на рік 
незалежно від дати вступу. Вже традиційним майданчиком для взаємодії членів 
організації стали U-Cycle Open Space, що проходять 1-2 рази на рік.

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙРОЗВИТОКОРГАНІЗАЦІЙНИЙРОЗВИТОК



ВІДКРИТИЙ ПРОСТІР U-CYCLE

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙРОЗВИТОКОРГАНІЗАЦІЙНИЙРОЗВИТОК

У 2020 році ми продовжили організо-
вувати для нашої спільноти  Відкри-
тий простір U-Cycle (за технологією 
Open Space). Це формат, де люди зі 
спільноти організації можуть запро-
понувати та втілити ідею власного 
проєкту або долучитися до команди 
вже діючого. Також це посилює зв'яз-
ки всередині спільноти, допомагає 
краще інтегруватися новим людям, а 
також проявити «колективний розум» 
велоспільноти для творення нових 
ініціатив. Завдяки Літньому Відкрито-
му простору, що відбувся в Самосаду 
на Подолі, були реалізовані такі 
проєкти як національна громадська 
кампанія  «Я за вело» на місцеві 
вибори 2020, тренінг з велоуадиту 
вулиць, мапа «Велопарковки Києва», 
фотоконкурс #KyivCycleСhik_2020, 
лекція про жіночий велорух, новоріч-
ний велозаїзд #Bike2Holidays.

Протягом року наша активістська 
спільнота долучалася до організації 
багатьох подій, зокрема, зимового 
флешмобу «Велосипедом на робо-
ту», конкурсу «Велопрацедавець ро-
ку», велошколи з безпеки руху. Понад 
100 волонтерів зробили можливим 
чергове дослідження велотрафіку у 
Києві навесні та восени — «Підраху-
нок велосипедистів».



Анастасія Макаренко отримала авторитетну нагороду 
Top 30 Under 30 від видання Kyiv Post у номінації «Грома-
дянське суспільство». Також стала  фіналісткою програ-
ми професійних обмінів «Відкритий світ» від Конгресу 
США та була частиною української делегації за напрям-
ком «Urban Development and City Planning» (Сан-Антоніо, 
Техас, США).

Катерина Шульга стала учасницею програми 
Professional Fellows Program (PFP). Це програма про-
фесійних стажувань, яка має на меті ознайомлення моло-
дих українських професіоналів з урядовою системою 
США, основами федералізму, організацією державного 
устрою США, системою стримувань і противаг, роллю 
громадянського суспільства у розбудові держави. Вона 
проходить стажування у велосипедній організації 
PeopleForBikes (Денвер, Колорадо). 

Наталя Князева пройшла навчання у Школі якісного 
залучення «LikeShareВиходь» від ГО «Makitra» щодо 
стратегії та інструментів залучення людей до проєктів та 
кампаній. Також була учасницею «Зеленої академії» 
Фонду імені Гайнріха Бьолля в Україні — тижневій літній 
школі про потенціал інтеграції зелених цінностей у 
розвиток власних проєктів, а саме гендерної демократії 
через призму соціальної справедливості, зміни клімату та 
збереження довкілля, партисипативної демократії. 

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙРОЗВИТОК

ПРОФЕСІЙНИЙ РОЗВИТОК
КОМАНДИ
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Програма МАТРА Посольства Королівства Нідерландів в 

Україні (MATRA), проєкт «Безпека руху для України:

національна адвокація та промо-кампанія велосипедних 

НУО» 

Представництво Фонду імені Гайнріха Бьолля в Україні

(Boell), проєкт «Посилення мережі міського велосипедного 

активізму в містах України та об'єднаних територіальних 

громадах»

Регрантингова програма за підтримки Форуму громадянсь-

кого суспільства Східного партнерства (FSTP), що фінан-

сується Європейським Союзом, проєкт «Велосипедна 

інфраструктура як міра реагування на пандемічний транс-

портний попит у Києві»

Членство U-Cycle

Відсотки за депозитом

Інші надходження (в т.ч. пожертви, внески від бізнесу та ін.) 

  2 334 000

 

224 023

  

214 295

 

11 638

 1 057

157 501

  2 942 514

Найменування

Всього, грн

Отримано
за 2020 рік



ФІНАНСИФІНАНСИФІНАНСИФІНАНСИ

ВИТРАТИ

Персонал, в т.ч. Програмні/технічні консультанти

Витрати на організацію заходів

Харчування учасників

Транспортні витрати

Інші витрати

Обладнання — первинне придбання

Витрати на офіс детально:

Оренда офісу

Комунальні послуги

Витратні матеріали для офісу

Поштові послуги

Зв'язок (мобільний, інтернет, телефонія)

Банківські витрати

Витрати на виконання статутних завдань (дослідження, 

друковані матеріали, сайти, переклади і тп) 

Створення відео

Інші послуги, матеріали

Різне

  743 455  

  88 715  

  73 795  

  2 500  

  12 420  

  27 662  

  305 659  

  249 451  

  28 880  

  3 899  

  137  

  14 280  

  9 013

  

 

  27 000  

  5 879  

  -

  1 198 370    

  141 310  

  7 700  

  5 200  

  2 500  

  -  

  48 013  

  48 013  

  -  

  -  

  -  

  -  

  -  

  

  27 000  

  -  

  -

  224 023    

  50 270  

  68 595  

  68 595  

  -  

  -  

  4 094  

  -  

  3 957  

  -  

  -  

  -  

  137

  

   

  -  

  -  

  -

  122 959    

  57 035  

  12 420  

  -  

  -  

  12 420  

  119 980  

  74 746  

  24 923  

  1 535  

  56  

  9 844  

  8 876

  

  

  -  

  5 879  

  -

  195 314    

  494 840  

  -  

  -  

  -  

  -  

  27 662  

  133 572  

  126 692  

  -  

  2 364  

  81  

  4 436  

  -

  

    

  -  

  -  

  -

  656 074    

Найменування
Витрачено
за 2020 рік

Програма МАТРА
Посольства
Королівства
Нідерландів 

в Україні (MATRA),
проєкт «Безпека

руху для України: 
національна
адвокація та

промо-кампанія 
велосипедних НУО»

Представництво 
Фонду імені Гайнріха

Бьолля в Україні 
(Boell), проєкт 

«Посилення мережі 
міського 

велосипедного 
активізму в містах 

України та об'єднаних
 територіальних 

громадах»

Регрантингова програма
за підтримки Форуму

громадянського
суспільства Східного
партнерства (FSTP)
 що фінансується

Європейським Союзом,
проєкт «Велосипедна 

інфраструктура
як міра реагування

на пандемічний 
транспортний попит

у Києві»

Інші надходження
(в т.ч. пожертви, внески

від бізнесу та ін.)

 32 879  -   27 000  - 5 879  

Всього, грн.
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